
科  目 当年度 前年度 増  減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
 １．経常増減の部

(1) 経常収益
基本財産運用益
基本財産受取利息振替額 1,092 9,231 △ 8,139

特定資産運用益
運用資産受取利息振替額 1,091 13,846 △ 12,755

受取寄付金
受取寄付金振替額 30,535,775 26,101,280 4,434,495

雑収益
受取利息 424 253 171
雑収益 2,500 0 2,500

経常収益計 30,540,882 26,124,610 4,416,272
(2) 経常費用

事業費 26,807,864 22,411,123 4,396,741
支払奨学金 18,680,000 14,893,090 3,786,910
給料手当 5,437,599 5,238,145 199,454
法定福利費 763,137 701,063 62,074
賃借料 289,052 339,357 △ 50,305
会議費 129,910 0 129,910
旅費交通費 198,461 152,582 45,879
通信運搬費 53,308 21,206 32,102
消耗品費 3,950 0 3,950
研修費 46,200 0 46,200
支払手数料 124,245 26,180 98,065
新聞図書費 150 0 150
業務委託費 1,023,715 1,039,500 △ 15,785
雑費 58,137 0 58,137

管理費 3,733,018 3,713,487 19,531
給料手当 2,266,114 2,180,633 85,481
法定福利費 327,058 300,455 26,603
福利厚生費 78,517 45,380 33,137
賃借料 123,879 145,438 △ 21,559
会議費 29,630 0 29,630
旅費交通費 24,126 72,168 △ 48,042
通信運搬費 149,058 215,596 △ 66,538
消耗品費 6,458 19,952 △ 13,494
諸会費 72,000 72,000 0
租税公課 2,450 2,800 △ 350
研修費 0 12,056 △ 12,056
支払手数料 183,735 190,905 △ 7,170
業務委託費 438,735 445,500 △ 6,765
新聞図書費 7,045 10,604 △ 3,559
雑費 24,213 0 24,213

経常費用計 30,540,882 26,124,610 4,416,272
   評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0
 評価損益等計 0 0 0
 当期経常増減額 0 0 0

 ２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 0 0 0
一般正味財産期首残高 237,337 237,337 0
一般正味財産期末残高 237,337 237,337 0

Ⅱ　指定正味財産増減の部
 受取寄付金
   受取寄付金 1,265,000 0 1,265,000
 基本財産運用益
   基本財産受取利息 1,092 9,231 △ 8,139
 特定資産運用益
   運用資産受取利息 1,091 13,846 △ 12,755
 一般正味財産への振替額 △ 30,537,958 △ 26,124,357 △ 4,413,601
 当期指定正味財産増減額 △ 29,270,775 △ 26,101,280 △ 3,169,495
 指定正味財産期首残高 256,154,012 282,255,292 △ 26,101,280
 指定正味財産期末残高 226,883,237 256,154,012 △ 29,270,775

Ⅲ　正味財産期末残高 227,120,574 256,391,349 △ 29,270,775

正味財産増減計算書
2021年 4月 1日から2022年 3月31日まで

（単位:円）



科        目 公益目的事業会計 法人会計 合   計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
    (1) 経常収益
        基本財産運用益
          基本財産受取利息振替額 765 327 1,092
        特定資産運用益
          千本基金受取利息振替額 0
           フランシス基金受取利息振替額 0
          運用資産受取利息振替額 710 381 1,091
        受取寄付金
          受取寄付金振替額 26,806,389 3,729,386 30,535,775
        雑収益
          受取利息 0 424 424
          雑収益 0 2,500 2,500
        経常収益計 26,807,864 3,733,018 30,540,882
    (2) 経常費用
        事業費 26,807,864 26,807,864
          支払奨学金 18,680,000 18,680,000
          給料手当 5,437,599 5,437,599
          法定福利費 763,137 763,137
          賃借料 289,052 289,052
          会議費 129,910 129,910
          旅費交通費 198,461 198,461
          通信運搬費 53,308 53,308
          消耗品費 3,950 3,950
          研修費 46,200 46,200
          支払手数料 124,245 124,245
          新聞図書費 150 150
          業務委託費 1,023,715 1,023,715
          雑費 58,137 58,137
        管理費 3,733,018 3,733,018
          給料手当 2,266,114 2,266,114
          法定福利費 327,058 327,058
          福利厚生費 78,517 78,517
          賃借料 123,879 123,879
          会議費 29,630 29,630
          旅費交通費 24,126 24,126
          通信運搬費 149,058 149,058
          消耗品費 6,458 6,458
          諸会費 72,000 72,000
          租税公課 2,450 2,450
          支払手数料 183,735 183,735
          業務委託費 438,735 438,735
          新聞図書費 7,045 7,045
          雑費 24,213 24,213
        経常費用計 26,807,864 3,733,018 30,540,882
          評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0
          評価損益等計 0 0 0
          当期経常増減額 0 0 0
  ２．経常外増減の部
    (1) 経常外収益
        経常外収益計 0 0 0
    (2) 経常外費用
        経常外費用計 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0
         　  他会計振替前
　　　　　 当期一般正味財産増減額 0 0 0

          他会計振替額 0
          当期一般正味財産増減額 0 0 0
          一般正味財産期首残高 0 237,337 237,337
          一般正味財産期末残高 0 237,337 237,337
Ⅱ　指定正味財産増減の部
        受取寄付金
          受取寄付金 1,265,000 1,265,000
        基本財産運用益
          基本財産受取利息 765 327 1,092
        特定資産運用益
          運用資産受取利息 710 381 1,091
        一般正味財産への振替額 △ 26,807,864 △ 3,730,094 △ 30,537,958
          当期指定正味財産増減額 △ 25,541,389 △ 3,729,386 △ 29,270,775
          指定正味財産期首残高 173,960,345 82,193,667 256,154,012
          指定正味財産期末残高 148,418,956 78,464,281 226,883,237
Ⅲ　正味財産期末残高 148,418,956 78,701,618 227,120,574

正味財産増減計算書内訳表
2021年 4月 1日から2022年 3月31日まで

（単位：円）



１．基本財産及び特定資産の明細

基本財産及び特定資産の明細については、「財務諸表に対する注記」の「4.特定資産の内訳」に
記載しているため省略する。

２．引当金の明細

該当なし。

附属明細書


